

ORO.272.4.1.2019

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 t.j.) informuję, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: *Przebudowa drogi powiatowej nr 1013P na odcinku Sypniewo - Brzeźnica*, złożono zapytania. Ich treść oraz wyjaśnienia przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1: dotyczy pkt IX.1 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę wysokości wnieśnienia wadium z 150 000,00 zł na 50 000,00 zł.

Odpowiedź do pytania nr 1

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach dotyczących wysokości wadium.

Pytanie nr 2: dotyczy pkt XVI.1 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 2% całkowitej ceny brutto. Prośbę swą motywujemy tym, iż wymóg zabezpieczenia realizacji umowy, przy tak dużej inwestycji, istotnie ogranicza małych i średnich przedsiębiorców z uwagi, iż oznacza konieczność poniesienia kosztów z tego tytułu ze środków własnych Wykonawcy, gdyż jest ono wnoszone w dniu zawarcia umowy.

W tym miejscu należy wskazać, iż nawet wnieśnienie zabezpieczenia w gwarancji ubezpieczeniowej oznacza, że Wykonawca musi zapewnić odpowiednią kwotę Gwarantowi tytułem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Należy podkreślić, że zamówienia publiczne są adresowane do podmiotów zawodowo zajmujących się przedmiotem zamówienia (profesjonalistów), a zatem prawdopodobieństwo wadliwego wykonania umowy jest faktycznie niewielkie.

Odpowiedź do pytania nr 2

Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach dotyczących procentu zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Z poważaniem

STAROSTA ZŁOTOWSKI


Ryszard Gołowski